
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená smluvními stranami podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalších 
právních předpisů  vztahujících se k předmětu této smlouvy: 

I. 	Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Česká republika — Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
sídlo: Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

IČ: 71009191 
CZ71009191, není plátcem DPH 

Zastoupení: Ing. David Křivánek, statutární orgán 

Organizační složka státu vzniklá na základě  zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a 
o změně  některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

Zastou ení ve věcech organizačních: 
ředitelka odboru EPC KHS JmK 

Telefon: 	 
E-mail: 

(dále jen „objednatel" nebo „KHS JmK") 
a 

2. Zhotovitel: 

Ladislav Špaček 
sídlo: Havelská 508/9, 110 00 Praha 1— Staré Město 

IČ: 12635707 
DIČ:CZ490817234 

Fyzická osoba zapsaná ve veřejné části živnostenského rejstříku úřadem příslušným podle 5511 
odst. 2 živnostenského zákona, Úřadem městské části Praha I. 

(dále jen „zhotovitel" nebo „lektor") 

II. 	Prohlášení o způsobilosti 

Smluvní strany si vzájemně  prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i 
způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům není nijak omezena ani vyloučena. 

III. 	Předmět smlouvy 

1. Lektor se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje zajistit pro objednatele na vlastní 
nebezpečí a na vlastní odpovědnost lektorskou činnost v rámci smyslu organizace jednodenního 
semináře pro pracovníky KHS JmK, který bude součástí celokrajské porady KHS JmK. 

2. Plnění předmětu smlouvy bude provedeno osobně  lektorem uvedeným v odstavci I. této smlouvy 
jako zhotovitel ve smyslu § 2589 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy, a je pro 



tuto činnost v piném rozsahu náležitě  kvalifikován. 
4. Dojde-li při realizaci k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření rozsahu předmětu smlouvy, 

je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků  nebo rozšíření, ocenit jej a předložit tento 
soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po odsouhlasení uvedeného soupisu má zhotovitel právo 
na realizaci navrhnutých změn a na jejich úhradu. 

5. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou podle 
této smlouvy. 

IV. 	Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen napinit předmět smlouvy s odbornou péčí, v požadované kvalitě, včas, 
v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Zhotovitel se zavazuje při pinění předmětu smlouvy dodržovat pokyny objednatele, pokud 
neodporují obsahu této smlouvy nebo právním předpisům, a dodržovat všechny platné právní 
předpisy souvztažné s předmětem smlouvy. 

3. Lektor odpovídá po celou dobu pinění předmětu smlouvy za svou bezpečnost při práci i za 
bezpečnost vlastních pracovníků. 

4. Jakékoliv další změny týkající se této smlouvy, nebo ve spojení s ní vzniklé právní vztahy, budou 
pro smluvní strany závazné, jen pokud budou učiněny písemně, označeny jako dodatek k této 
smlouvě  a podepsány smluvními stranami. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k provedení díla potřebnou součinnost. 

V. 	Doba a místo pinění 

1. Termín semináře dne 17. 9. 2020. 
2. Místo konání semináře: Orea Wellness Hotel Santon, Přístavní 1064/38, 635 00 Brno-Bystrc. 
3. Časový rozsah semináře 13,00 — 17,00 hodin. 
4. Téma: Etiketa a komunikace jako předpoklad úspěšného jednání s veřejností a předcházení 

konfliktnímu jednání. 
5. Termín dokončení díla se prodlužuje o dobu, kdy: 

a) dojde k podstatné změně  rozsahu činností oproti předmětu smlouvy, nezaviněné zhotovitelem 
b) nelze pokračovat plynule v činnostech z jakéhokoli důvodu na straně  objednatele 
c) z vyšší moci. 

VI. 	Cena za dílo 

1. Obě  smluvní strany se dohodly na ceně  za lektorskou činnost dle této smlouvy, a to ve výši 50 000,-
Kč  (bez DPH). 

2. Součástí této ceny jsou veškeré související náklady lektora a jeho týmu, poplatky a jiné náklady 
nezbytné pro řádné a úpiné pinění předmětu smlouvy. 

3. Změna sjednané ceny je možná pouze ve smyslu odstavce č. 3. kapitoly III. Předmět smlouvy. 
4. Pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných činností než těch, které jsou předmětem 

smlouvy nebo pokud objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu pinění, budou změny 
specifikovány dodatkem této smlouvy. 

VII. Fakturace a platební podmínky 

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 
2. Cena za dokončené dílo bude uhrazena na základě  daňového dokladu (faktury) vyhotoveného 

zhotovitelem, po ukončení lektorské činnosti. 
3. Splatnost faktury, bude 14 dnů  ode dne jejího doručení objednateli zhotovitelem. 
4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. V opačném případě  je objednatel oprávněn jej zaslat zpět zhotoviteli 
k dopinění, aniž se tak dostane do prodlení (lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě  dopiněného či opraveného dokladu zpět objednateli). 



5. 	Zhotovitel je oprávněn po objednateli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení s úhradou faktur. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo dopinit pouze písemným oboustranně  potvrzeným ujednáním 
výslovně  nazvaným „Dodatek ke smlouvě". Dodatky budou vzestupně  číslovány a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému pinění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně  a vyvolat jednání zástupců  
oprávněných k podpisu této smlouvy. 

3. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení oznámit 
druhé smluvní straně  s uvedením důvodu, pro který strana od smlouvy odstupuje. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud odpadne pro něj potřeba pinění předmětu 
smlouvy anebo v případě  závažného nepinění smluvních podmínek ze strany zhotovitele týkajících 
se kvality věcného a časového pinění. 

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že z vážných provozních důvodů  
vyplývajících ze zhoršení epidemiologické situace v ČR nebude možné celokrajskou poradu 
pracovníků  KHS JmK dne 17.9.2020 zorganizovat. 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, pokud bude její pinění 
fakticky znemožněno z důvodu vyhlášeného usnesení vlády, mimořádného opatření či jiného 
obdobného rozhodnutí orgánu veřejné moci z důvodu momentálního vývoje epidemiologické 
situace v ČR. 

7. V případě  oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou si smluvní 
strany povinny uhradit navzájem účelně  vynaložené náklady spojené s piněním této smlouvy. 

8. Závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce smluvních stran. 
9. Uzavřená smlouva bude zveřejněna na portálu veřejné správy Registr smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

10. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva o dílo neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

IX. 	Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, obě  smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 
2. Pokud nebylo v této smlouvě  ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé na základě  této smlouvy 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Tato smlouva byla uzavřena na základě  svobodné vůle obou smluvních stran, stává se platnou 

podpisem zástupci obou smluvních stran a nabývá právní účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv. 

V Brně, dne 15. 7. 2020 	 V Praze 	dne 15. 7.2020 

Za objednat 

KRAJSKÁ HY IENICKÁ STANICE 
kraje se sídlem v srna 
4, 68200 Brno 

Ing. David Křivánek 
ředitel 
ČR — Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  


